

ET STATSBUDGETT SOM HAR VASKET SEG

Forslag til statsbudgett er nu utarbeidet og foreligger til behandling i de forskjellige departementer. I år som ifjor er budgettet hermelig, og det har sine gode grunner. De samlede utgifter overstiger inntektene med kr. 423.543.801.- Vi legger til at budgettet ikke er endelig avsluttet, og beløpet kan bli forandret.

Regjeringens utgifter er stipulert til 14 millioner kroner, 13 ministre hever hver kr. 10.000 pr. år. I tillegg til dette kommer kr. 121.000 til representasjonsutgifter og kr. 20.000 til reiser. Til sammenligning kan anføres at vi tidligere brukte kr. 15.000 pr. år til representasjon. Til anskaffelse av biler til "ministrene" er satt op kr. 87.250.-

Justisdepartementets utgifter utgjør 17 millioner kr. Det er her en stor stigning i utgiftene til fengslene. Som anmerkning er anført: Stigningen skyldes at småfengslene p.g.a. fengselsnøden (?) må utnyttes i større utstrekning enn før.

Utgiftene til politiet tilhører politidepartementet. Selve politiet koster oss 30 millioner pr. år. - Idrettsdepartementet har en rekke interessante tall. Arbeidstjeneren koster oss 39 millioner kroner. Fra idrettsfronten kan anføres: Tilskudd til N.S. Studentfylkings idrett kr. 25.000, og endelig andre idrettslige formål kr. 75.000. (Hvor mange idrettsfolk har N.S. på Universitetet som skal dele kr. 25.000?)

Fra Innenriksdepartementets budgett på vel 135 millioner kr. skal vi bare referere en post: "Villa Grande" (Quislings hus) på Bygdøy kr. 550.000 til oppussing. Som anmerkning er anført: "En har ingen oversikt over hvor stort beløp det trenges til å sette istand eiendommen."

På Sosialdepartementets budgett finner vi 3 millioner til avhjelping av arbeidsløsheten. Er det fremdeles arbeidsløshet da?

Til slutt en rekke tall fra det mest interessante departement, Kulturdepartementet: Statens filmdirektorat kr. 500.000 (ny post på budgett). For avlytting av London-kringkasteren og "Frihetssenderen" etc. kr. 18.000. Støtte til vanskeligstilte aviser (?) kr. 1.800.000 Ifjor hadde vi på denne post kr. 500.000; har ikke Fritt Folk fått flere abonnenter? Presselederne koster oss kr. 100.900, med tillegg av kr. 30.000 for kontor. Politiske og økonomiske overvåkere for arbeiderpressen kr. 5.000. Som forsvar for denne post er anmerket: "Fortsatt overvåking nødvendig for at ikke aktive brukes op." Pressekonsulenter koster kr. 10.000 - Til nasjonale festdager er satt av kr. 1.500.000, og kulturutstillinger kr. 450.000. "Representasjon ved besøk av utenlandske kulturpersonligheter" kr. 50.000. Ikke anført hvem disse "kulturpersonligheter" er. Medisinaldirektoren, der som bekjent er N.S., hadde foreslått kr. 500.- til representasjon for seg selv, men det ble avslått. Man må jo spare! Som siste post på kulturdepartementet har vi: propaganda 8 millioner kroner.

På grunn av plassmangel i våre spalter er vi desværre forhindret fra å ta inn flere poster.

NY UTNEVNELSE

Richard von Scharner er utnevnt til politi-inspektør. Han skal være chef for laboratoriet, identifiseringscentralen og registrene ved kriminalpolitiet. Han ble norsk statsborger i 1936, er visstnok oprinnelig schweizer. Han var en tid reverdter i Lier, har

senere vært disponent for NO-PE-LA-polisvareforretning. Kriminalpolitiet har ialt hatt 8 saker på ham for underslag og bedrageri.

Mellom brødre.

Under den "store hirdmonstring" i Oslo skjedde et intermessom på Continental hvor endel hirdfolk hadde slått seg ned. En av dem hadde valgt seg et bord hvor det alt satt en herre, og herfra underholdt han seg på vanlig bråkende nazimamer med sine venner som satt på en annen kant i lokalet. Herren som satt ved bordet henvendte seg til kelneren og ga gjennom ham beskjed om at hirdmannen generte ham. Dette var mere enn hirdmannens ære kunde tåle, og han gikk straks til aksjon mot bordfellen som før han visste ord av det, fikk ansiktet dyppet ned i sin suppetallerken. Han tørket seg rolig i ansiktet med servietten - og serget så for å få hirdmannen arrestert. Mannen var nemlig tysker.

POLITIET PÅ JULEKORT-RAZZIA

I disse dager har politiet det travelt med å beslaglegge en rekke av årets julekort i papirhandlene og bokhandlene. Julekortene er både morsomme og aktuelle. - De er forsynt med pussige bilder av bl.a. en ravn som napper den røde topplua av en nisse - en nisse som kommer trekkende med en kjelke hvor det ligger en mager kråke istedenfor den tradisjonelle feite grisen - en koselig felespiller av en nisse som spiller på en knoke og bruker en pølse til bue - et julebord med tomme grautfat og like tomme drammeglass, i bakgrunnen skimter man en praktfull draperte med rosemaling og H 7 i snirklede bokstaver.

RUNDSKRIV FRA JUSTISDEPARTEMENTET

Fortrolig.

Herr fylkesmannen i

Justisdepartementet anroder herr fylkesmannen om å foranledige at samtlige tinglysingsdommere i fylket snarest hitsender en fortegnelse så uttømmende som mulig for Deres distrikt over alle faste eiendommer som måtte eies av personer av jødisk herkomst. Til sådanne blir regnet:

1. medlemmer av jødiske trossamfund
2. personer hvis navn viser jødisk avstamning
3. personer om hvem Deres kontorpersonale vet at de er av jødisk avstamning.

Som jødisk avstamning regnes i denne forbindelse også halvjøder (personer med to jødiske besteforeldre).

Mulige undersøkelser bes i tilfelle foretatt så diskret som mulig.

Departementet ventor ikke å kunne få noen helt pålitelig og fullkommen liste.

En del eksemplarer av dette rundskriv legges ved til fordeling mellom samtlige tinglysingsdommere i herre fylkesmannens distrikt.

Oslo, 2. oktober 1941.

Sverre Riisnæs
(sign.)

Reinh. Breien (sign.)

MENNESKEVERD

(Artiklen er hentet fra Tidens Tegn nr. 95)

Alle kristne blir skrøpelige målt med Kristi fullkommenhet. Og det er lett å peke på synder som kristne nasjoner og kristne statsmenn har begått. Men er de kristne skrøpelige, så er den kristne ide like fullt den høieste av alle ideer, og har mer enn noen annen ide skapt den verdenskulturen vi nå kjemper for. Og like sikkert er det at de nasjoner som har bygget på surrogatideer alltid har betegnet et tilbakeskritt i utviklingen. Der hvor mennesket var ættert og respektert, beskyttet av lov og grunnlov, der blev mennesket - da kristendommen forsvant, et rettløst, jaget vilt, foraktet og terrorisert, redusert til et masse-menneske uten menneskets edleste kjennetegn: forstand, følelse, vilje - omskapt bare til ett: lystre kommando.

Vårt demokrati hvilte på kristendommen. Vi hadde respekt for individet. Vi vernet om menneskerettighetene. Vi gikk inn for det kristent-demokratiske motto: frihet, likhet og brørskap. Mange mente kanskje vi gikk for langt når det gjaldt frihet. Hvis det skulle være slik at fremtidens demokrati var for fritt, da må fremtidens demokrati ta det inn over seg.

Fra diktet "Vårt fedreland":

Å Norge, du mitt fedreland,
min saltgrå dal, min grønne strand
og disse hvite fjeller --
i fredens tid ga du meg brød,
nå vil jeg dele og din nød,
nå vet jeg hva det gjelder.
Jeg vet at dette land er mitt,
og dette folk skal være fritt.

De kom med tifold overmakt
de kom som verner, ble det dag,
de kom for å befri oss.
Men vi har stanset før engang
en her av første våpenrang,
og vi skal allri gi oss.
Å, Norge, du vårt fedreland,
her skal vi longe holde stand!

S P R E D T E O P L Y S N I N G E R

MATSITUASJONEN: Direktør Schei i Forsyningsdepartementet holdt forleden dag foredrag om matsituasjonen og fremhevet bl.a. at tyskerne her i landet hadde fått praktisk talt all mat fra Tyskland. Norge hadde kun avstått fra 3 til 5% av sin matproduksjon til okkupasjonsmakten. Disse opplysninger var øyensynlig tilføyd i manuskriptet i siste øyeblikk, med påholden penn. Det stemmer i hvert fall ikke helt med samme foredragets opplysninger om potetsituasjonen. Man får den forbløffende opplysning at det vil bli knapphet på poteter, da produksjonen i år er ca. 122.000 tonn mot ifjor ca. 1300.000 tonn og at man derfor må regne med knapphet. Norges normale produksjon av poteter er imidlertid ca. 900.000 tonn, hvilket alltid har vært rikelig. Tyskerne beslaglegger med andre ord minst 300.000 tonn eller ca. 25% av vår potetproduksjon, hvilket er noe ganske annet enn 3 - 5%. Ifjor tok Tyskland samme kvantum, men forskjellen er bare at da stod det åpenlyst i landets aviser at Tyskland hadde overtatt vår matproduksjon, men "hvis det skulle opstå potetknapphet her i landet, vilde vi få det samme kvantum tilbake, da Tyskland som bekjent er et av de mest potetdyrkende land i verden". Men i år heter det altså bare at det vil bli potetknapphet her i landet.

SEND AVISEN VIDERE - MEN VER FORSIKTIG - SWAKK KRAFT OM AT DU FÅR NYHETSSTOFF.